
令和２年２月２８日

６学年保護者各位

八戸市立是川小学校

校 長 佐々木 宏 恵

６学年委員長 林 ち か

卒業を祝う会の中止について

余寒の候、日頃より本校の教育に御理解と御協力をいただきありがとうございま

す。

さて、昨日発表された政府の方針を受け、卒業式は、今のところ内容を検討した

上で実施と考えておりますが、卒業祝賀会については 「中止」という判断をいた、

しました。大変心苦しいのですが、児童及び御家族の皆様の安全を第一に考え検討

した結果でございますので、何卒御了解のほどよろしくお願い申し上げます。

なお、児童への記念品等については追って連絡いたしますので、よろしくお願い

いたします。



                                                         令和２年２月２８日 

来賓各位  

                        八戸市立是川小学校          

校    長  佐々木 宏 恵 

６学年委員長 林     ち か 

 

２０１９年度是川小学校卒業証書授与式及び卒業祝賀会について 

   

余寒の候、日頃より本校の教育に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨夜発表のあった政府の方針を受け、卒業証書授与式への出席を見合わせていただ

くことにいたしました。また、卒業祝賀会につきましては、「中止」といたしました。このた

びは大変心苦しいのですが、衆院予算委員会にて２月２６日（水）に「（国民の）多数が集ま

る行事等の自粛を検討する必要がある」との要請がなされ、皆様の安全を第一に考え検討し

た結果でございますので、何卒御了解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 なお、御不明な点は、下記にお問い合わせください。 

八戸市立是川小学校 

教 頭 寺 口 朋 男 

  電話 ９６－３７４７ 



令和２年３月６日

６学年保護者各位

八戸市立是川小学校

校 長 佐々木 宏 恵

卒業証書授与式の保護者等の出席について（お願い）

早春の候、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうござい

ます。

さて、卒業証書授与式につきまして、現時点では規模を縮小して行う予定でおりま

す。つきましては、保護者の出席について、感染予防の観点から以下のようにいたし

ますので、御理解・御協力をお願いいたします。なお、今後の情勢により変更があり

ましたら、配信メール等で御連絡いたします。

記

１ 卒業証書授与式への保護者等の出席は、児童１名につき２名以内といたします。

２ 高校生以下及び高齢の方の出席は御遠慮いただきます。

なお、御不明な点は、下記にお問い合わせください。

八戸市立是川小学校

教頭 寺口 朋男

☎ ９６－３７４６


